Министерство энергетики Российской Федерации

(МИНЭНЕРГО РОССИИ)

Департамент оперативного управления в ТЭК

По списку

ул. Щепкина, д. 42, стр. 1, стр. 2, г. Москва, ГСП-6, 107996

Тел.: (495) 631-90-25, факс (495) 631-90-64

1	8.07.2022	_ №	05-4069
На №		ОТ	

В соответствии с приказом Минэнерго России от 15.07.2022 № 661 (далее – Приказ) установлены границы публичного сервитута для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта системы газоснабжения федерального значения «ГРС Добрянка-1» газопровода «Уренгой-Центр» и его неотъемлемых технологических частей».

В соответствии с подпунктом 2 пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, решение об установлении публичного сервитута (за исключением приложений к нему) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, если земельные участки и (или) земли, в отношении которых установлен публичный сервитут, расположены на межселенной территории) по месту нахождения земельных участков, в отношении которых принято указанное решение.

С учетом изложенного, направляем решение об установлении публичного сервитута (без приложения), в целях его опубликования в соответствии с подпунктом 2 пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации. Об исполнении просьба уведомить Департамент на адрес электронной почты: otdelzpo@minenergo.gov.ru.

Приложение: копия приказа – на 2 л. в 1 экз.

Заместитель директора



И.И. Кунец

Департамент оперативного управления в ТЭК 8-495-631-81-78



Список рассылки

1.	Администрация Добрянского городского округа Пермского края Адрес: 618740, Россия, Пермский край, г. Добрянка, ул. Советская, дом 14	
2.	ПАО «Газпром» Адрес: 197229, г. Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д. 2, корп. 3, стр.1	





Министерство энергетики Российской Федерации

(Минэнерго России)

ПРИКАЗ

15 unua L

<u>№ 661</u>

Москва

Об установлении публичного сервитута для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта системы газоснабжения федерального значения «ГРС Добрянка-1» газопровода «Уренгой-Центр» и его неотъемлемых технологических частей»

В соответствии со статьей 23 и главой V^7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3^6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», подпунктом Российской Федерации, энергетики 4.4.31 Положения Министерстве Российской Федерации Правительства постановлением утвержденного от 28 мая 2008 г. № 400, на основании ходатайства уполномоченного представителя ПАО «Газпром» (ИНН 7736050003) от 19 мая 2022 г. № 01-05/4643 и в целях газоснабжения федерального эксплуатации объекта системы газопровода «Уренгой-Центр» неотъемлемых его Добрянка-1» «ГРС технологических частей приказываю:

1. Установить:

публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта системы газоснабжения федерального значения «ГРС Добрянка-1» газопровода «Уренгой-Центр» и его неотъемлемых технологических частей (далее соответственно – публичный сервитут, инженерное сооружение) по перечню и в границах согласно приложению;

следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ по

2

обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря.

- 2. ПАО «Газпром» привести земельные участки, указанные в приложении, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39⁵⁰ Земельного кодекса Российской Федерации.
- 3. Заместителю директора Департамента оперативного управления в ТЭК (И.И. Кунцу) обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий, необходимых для установления публичного сервитута.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

Е.П. Грабчак

Департамент оперативного управления в ТЭК Сергеев Кирилл Викторович (495) 631-94-26

Перечень земель и земельных участков в отношении которых устанавливается публичный сервитут и его границы

No n/n	Кадастровый номер земельного участка/номер кадастрового квартала	Адрес или описание местоположения земельного участка/земель	
1	2	3	
1	59:18:3710404:798	Пермский край, Добрянский район, Добрянское городское поселение, в 1,5 км западнее Пермской ГРЭС	
2	59:18:3710404:807	Пермский край, Добрянский район, в административно-территориальных границах Добрянского городского поселения (в 1,5 км западнее Пермской ГРЭС)	
3	59:18:0010124:43	Пермский край, Добрянский район, в районе Пермская ГРЭС в 1,5 км на запад	
4	59:18:3710404:821	Пермский край, Добрянский район, Добрянское лесничество, Участковое лесничество Добрянское (Добрянское): кварталы № 101 (часть выдела 3), № 102 (части выделов 13,14), Пермский край, Добрянский район, Добрянское лесничество, Участковое лесничество Добрянское (Добрянское): кварталы № 101 (часть выдела 3), № 102 (части выделов 13,14)	
5	59:18:0000000:126	край Пермский, район Добрянский, отвод газопровода к Пермской ГРЭС 2 нитка с 0 км по 27.6 км	
6	59:18:3710404:822	Пермский край, Добрянский район, Добрянское лесничество, Добрянское участковое лесничество (Добрянское), кварталы № 101 (часть выдела 2), № 102 (части выделов 14, 17)	
7	59:18:3710404:813	Пермский край, Добрянский муниципальный район, Добрянское лесничество, Добрянское участковое лесничество (Добрянское), кварталы № 101 (части выделов 2,10), № 102 (части выделов 14,17)	



1	2	3	
8	59:00:0000000:7962	Пермский край, р-н Добрянский, р-н Краснокамский, р-н Чусовской, Добрянское (кварталы 1-172), Полазненское (кварталы 1-143, кварталы 1-143), Полазненское участковое лесничество (Ветлянское), кварталы 1-7, 13-18, 23-26, 33-38, 43-48, 53-63, 67-77, 82-90, 94-102, 104-114, 118-127, 131-134, Шеметевское (кварталы 1-73), Висимское (кварталы 1-139), Нижне-Луховское (кварталы 1-94, кварталы 8-12, 19-22, 27-32, 39-42, 49-52, 64-66, 78-81, 91-93, 103, 115-117, 128-130, 135-140), Шеметевское (кварталы 74-109)	
9	59:18:0010124:59	Пермский край, г. Добрянка, в районе Пермской ГРЭС	
10	59:18:0010124:15	Пермский край, Добрянский район, г. Добрянка, кв.121 Добрянского лесничества	
11	59:18:0010124:16	Пермский край, Добрянский район, Добрянское г/п, г. Добрянка	
12	59:18:0010101:347	Российская Федерация, Пермский край, г.о. Добрянский, г. Добрянка, ул. Промышленная, з/у 1	
13	59:18:0010101:39	край Пермский, район Добрянский, отвод газопровода к Пермской ГРЭС 2 нитка с 0 км по 27.6 км	
14	59:18:0010101:71	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Добрянка, промплощадка Пермской ГРЭС	
15	E3 59:18:0010101:28	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Добрянка, промплощадка Пермской ГРЭС	
16	59:18:0000000:16726	Российская Федерация, Пермский край, Добрянский городской округ, г. Добрянка	
17	59:18:0000000:16417	Пермский край, г. Добрянка	
18	59:18:0000000:127	край Пермский, р-н Добрянский, г. Добрянка, отвод газопровода к Пермской ГРЭС с 85 км по 142 км	
19	59:18:3710404	Пермский край, р-н Добрянский	

